РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 16 октября 2020 года                                                                              №  182

пгт. Колпна

Об обеспечении объективности при проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Колпнянском районе Орловской

области

 В соответствии с приказами  Департамента образования Орловской

области от 28 сентября 2020 года № 1162 «О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2020-2021 учебном году»,  от 7 февраля 2020 года № 143 «Об

аккредитации граждан в качестве  общественных наблюдателей в 2020 году на

территории Орловской области», в целях получения объективных результатов

обучающихся, участников муниципального этапа Всероссийской  олимпиады

школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап  всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году по

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями

заданиям, основанным на содержании образовательных программ основного

общего и среднего общего образования углубленного уровня и

соответствующей направленности (профиля), для 7-11 классов в соответствии

с графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году с

соблюдением Порядка проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников.

  2. Обеспечить присутствие   независимых  наблюдателей,

утвержденных приказом Департамента образования Орловской области от 7

февраля 2020 года № 143 «Об аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей в 2020 году на территории Орловской области»

при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на всех этапах проведения олимпиады, согласно приложению 1.

3.  Организовать работу  по проверке  олимпиадных работ  предметными

комиссиями по проверке работ на муниципальном уровне с обеспечением

достоверности и объективности результатов олимпиады.

            4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации Колпнянского района

Орловской области Бушля Е.В.

Начальник отдела                                                    Н.В.Серёгина

 Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Колпнянского района

от 16 октября 2020 года № 182

График

Выхода общественных наблюдателей  для контроля за проведением

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020 -2021 учебном году

Предмет Дата проведения ФИО

общественного

наблюдателя

Математика 16.11.2020

Ткачева Елена

Николаевна

Экология 17.11.2020

Русский язык 18.11.20120

История 20.11.2020

Английский язык 23.11.2020

Искусство

(мировая художественная

культура)

25.11.2020

Основы безопасности

жизнедеятельности

27.11.2020

Физическая культура 01.12.2020

География  03.12.2020

Физика 04.12.2020

Литература 07.12.2020

Обществознание 08.12.2020

Астрономия 09.12.2020

Биология 10.12.2020

Химия 11.12.2020

Право 14.12.2020

Информатика и ИКТ 15.12.2020

Экономика 16.12.2020

Технология 17-18.12.2020

Французский язык 21.12.2020

Немецкий язык 22.12.2020